
USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 1/9 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 21. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 5.10.2016   

 
 

R-2016/21/1 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

In formace z jednání  komise výstavby a rozvoje města konané dne 21.9.2016  

Rada města  

I .   bere na vědom í  

informace z jednání komise výstavby a rozvoje města konané dne 21.9.2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/2 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

DODATEK č.  1 SMLOUVY O DÍLO -  SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD "I I I /3038 Červený 
Kostelec -  ul.  Sokolská"  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 1 SMLOUVY O DÍLO - SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD, ze dne 14. 6. 2016, 
mezi Městem Červený Kostelec a zpracovatelem projektové dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, stavebního povolení a dokumentace pro provádění stavby "III/3038 Červený Kostelec - ul. 
Sokolská", společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, 
týkající se prodloužení termínu pro koncept pro Dokumentaci pro územní rozhodnutí do 30. 10. 2016 z 
důvodu upřesnění řešení rozsahu dešťové kanalizace. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO - SOUHRNU 
SMLUVNÍCH DOHOD, ze dne 14. 6. 2016, mezi Městem Červený Kostelec a zpracovatelem 
projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení a dokumentace pro 
provádění stavby "III/3038 Červený Kostelec - ul. Sokolská", společností DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, týkající se prodloužení termínu pro koncept 
pro Dokumentaci pro územní rozhodnutí do 30. 10. 2016 z důvodu upřesnění řešení rozsahu dešťové 
kanalizace. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/3 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Rozpočtové opatření  č .  42/2016 

Rada města  

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 42/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/4 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 2/9 
 

Rozpočtové opatření  č .  44/2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 44/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/5 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Rozpočtové opatření  č .  45/2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 45/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/6 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Rozpočtové opatření  č .  46/2016  

Rada města  

I .   odk ládá  

rozpočtové opatření č. 46/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/7 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Rozpočtové opatření  č .  47/2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č.47/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/8 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o př i jet í  f inančního daru pro MŠ Náchodská  

Rada města  

I .   schva lu je  

přijetí finančního daru pro Mateřskou školu Červený Kostelec, Náchodská 270, od rodičů dětí 
navštěvujících kroužek "Seznamování dětí s angličtinou" ve výši 26.000,- Kč. Dar bude převeden na 
účet MŠ a použit bude na úhradu výdajů spojených s činností kroužku. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/9 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Rozpočtové opatření  č .  43/2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 43/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/10 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Zpráva z veřejnosprávní  kontro ly  MKS -  kontro la vyúčtování 61. MFF rok 2015  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 3/9 
 

zprávu o veřejnosprávní kontrole MKS ze dne 2.9.2016, kterou zpracovala nezávislá auditorka ing. 
Jitka Černá a konstatuje, že hospodaření ve sledovaném období je v pořádku. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/11 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Navýšení  subl imi tu poj istného p lnění u poj iš tění odpovědnost i  za škodu způsobenou př i  
výkonu veřejné moci  

Rada města  

I .   odk ládá  

navýšení sublimitu pojistného plnění pro stávající pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem z původního 1 mil. Kč na  

5 mil. Kč (smlouva č.8602625209 o pojištění majetku a odpovědnosti města). 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/12 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o odměnu ředi te l i  MKS Tomáši  Šimkovi za organizac i 62.MFF  

Rada města  

I .   souh las í  

s poskytnutím odměny ve výši ** ***,* ** panu Tomáši Šimkovi, řediteli Městského kulturního střediska 
Červený Kostelec, za organizaci 62. Mezinárodního folklorního festivalu.  

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/13 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Návrhy ředite le MKS na řešení pódia v  přírodním areálu  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

návrhy ředitele MKS Tomáše Šimka na řešení pódia v přírodním areálu ve Smetanových sadech. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu majetkového odboru 

1.1.  ve spolupráci s MKS a městským architektem připravit návrhy řešení (včetně finančních 
nákladů) ve variantě se zastřešením nebo bez zastřešení podia. 

Termín: 31.10.2016 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/14 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost MKS o př i jet í  daru  

Rada města  

I .   schva lu je  

přijetí finančního daru pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec od obce Velké Svatoňovice ve 
výši 3.500,- Kč, určeného na vydání sborníku Rodným krajem. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/15 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost MKS o navýšení  provozního příspěvku na vystoupení  Hadářku  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 4/9 
 

navýšení provozního příspěvku pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec ve výši 10 000,- Kč 
na krytí nákladů na dopravu dětského souboru Hadářek do Českého Krumlova na XVI. Mezinárodní 
folklorní festival, který se konal ve dnech 23.9. - 25.9.2016. 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu finančního odboru 

1.1.  vypracovat rozpočtové opatření na krytí nákladů na dopravu dětského souboru Hadářek do 
Českého Krumlova z rezervy rady města. 

Termín: 12.10.2016 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/16 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

In formace z jednání  bytové komise  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informaci z jednání bytové komise ze dne 15.9.2016. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/17 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Pronájem bytu 1012/7  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s paní ****** *********, **** *********** ****, ******* ******** na byt 1012/7 Gen. 
Kratochvíla, Červený Kostelec (3+1, kvalita základní, 2. patro). 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/18 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Pronájem bytu 1008/49  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s paní ***** **********, **** *********** ****, ******* ******** na byt 1008/49 
Gen. Kratochvíla, Červený Kostelec (2+1, kvalita základní, 4. patro). 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/19 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Pronájem bytu 574/8  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy se slečnou ******* **********, ******** ***, ******* ******** na byt 574/8 Letná, 
Červený Kostelec (1+KK, kvalita základní, 1. patro). 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/20 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost na pronájem bytu 1009/16  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy se slečnou ******** *********, **** *********** ****, ******* ******** na byt 
1009/16 Gen. Kratochvíla, Červený Kostelec (3+1, kvalita základní, 5. patro). 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 5/9 
 

R-2016/21/21 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o prominut í  pokuty  

Rada města  

I .   schva lu je  

prominutí pokuty, která vyplývá ze Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 9. 4. 2013, 
která činí 50% z kupní ceny, tj. 6 000,- Kč pro pana ********* *****, ******** *********** ****, *** ** ******* 
********* 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/22 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Smlouva o právu provést  stavbu inženýrské sítě a omezení  užívání  nemovi tos t i  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti s firmou 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/23 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Smlouva ČEZ  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o připojení odběrného místa Palackého 1234, 549 41 Červený Kostelec k 
distribuční soustavě ČEZ a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

IV - Podmokly. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/24 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Dodatek na dodávku e lektr ické energie s f irmou Centropol Energy a.s. ,  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření dodatku na dodávku elektrické energie s firmou Centropol Energy a.s., Vaníčkova 1594/1, 
400 01 Ústí nad Labem pro rok 2017. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/25 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o povolení  závodu psích spřežení  BONO 2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

žádost Muschers clubu METUJE o uspořádání závodů psích spřežení ve dnech 22. 10. - 23. 10. 2016 
v oblasti rybníků Brodský a Špinka. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/26 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o f inanční podporu závodu psích spřežení Brodský 2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

finanční dar ve výši 10000,- Kč na zajištění pořadatelské služby a nákladů spojených s organizací 
akce "Závody psích spřežení BRODSKÝ 2016". Prostředky budou vyplaceny z rezervy na podporu 
činnosti červenokosteleckých spolků a zájmových sdružení. 



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 6/9 
 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/27 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o f inanční dar na pořádání tradičního posvícení  v Olešnic i  

Rada města  

I .   schva lu je  

žádost TJ Sokol Olešnice o finanční dar na částečné hrazení nákladů spojených s pořádáním 
tradičního posvícení v Olešnici ve výši 5000,-. Dar bude vyplacen z rezervy RM. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/28 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost PEK Stol ín o f inanční  dar  

Rada města  

I .   zam í tá  

finanční dar pro PEK Stolín na částečné financování nákladů spojených s účastí na ME ve Španělsku 
ve výši 10000,- Kč z důvodu, že tato akce už byla RM podpořena. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/29 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

In formace z jednání  osadního výboru Bohdašín  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 21. 9. 2016 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  zapracovat požadavky do návrhu rozpočtu města pro r. 2017. 
Termín: 30.10.2016 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/30 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

In formace z jednání  osadního výboru Olešnice  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 21. 9. 2016. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  zapracovat požadavky do návrhu rozpočtu města pro rok 2017. 
Termín: 30.10.2016 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/31 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Žádost o spoluf inancování akce j ízdy h is tor ického parního v laku u pří leži tost i  150.  
výročí  prusko -  rakouské války roku 1866.  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 7/9 
 

žádost Komitétu 1866 zastoupený R. Teichmanem o spolufinancování akce jízdy historického parního 
vlaku u příležitosti 150. výročí prusko - rakouské války roku 1866 ve výši 12 500,- Kč z rezervy rady 
města. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/32 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Smlouva o poskytování s lužeb a č innost i  v  oblast i  za j iš ťování požární  ochrany  a BOZP  

Rada města 

I .   schva lu je  

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb a činnosti v oblasti zajišťování požární ochrany a BOZP s 
firmou Petr Misík, Macharova 691, 542 32 Úpice, IČO 72808233. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/33 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Inventar izace majetku  

Rada města  

I .   jm enu je  

hlavní inventarizační komisi ve složení Ing. Petr Fišer, Irena Petirová, Pavlína Škodová, Jana 
Kácovská, Jana Petrů, Ing. Emil Košut, Ing. Věra Udatná. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/34 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Přechod pro chodce u ZUŠ  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s firmou Batist s.r.o., IČ 46507850, Nerudova 744, Červený 
Kostelec na provedení přechodu pro chodce u ZUŠ v ulici Nerudova. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/35 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Pronájem chráničky f irmě JOSI  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.1 smlouvy o pronájmu chráničky z 21.10. 2013 s firmou JOSI s.r.o., IČ 27464750, 
Náchodská 428, 549 41 Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/36 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Smlouva se Správou s i ln ic  Královéhradeckého kra je na přechod u Penny  

Rada města  

I .   odk ládá  

uzavření Smlouvy se Správou silnic Královéhradeckého kraje příspěvková organizace, Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, IČ 70947996 o právu provést stavbu "Místo pro přecházení "U 
Penny" ul. 5. května - Červený Kostelec" 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/37 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Přesunut í  h lavní uzávěr p lynu u MŠ Větrník  



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 8/9 
 

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou RWE GasNet s.r.o., 
Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících s 
firmou RWE GasNet s.r.o., Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/38 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Oprava komunikací Sto lín  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na akci "Stolín - oprava komunikací". 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o dílo "Červený Kostelec – Stolín, oprava komunikací" s firmou STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  

IČ 60838744. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/39 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Kupní  smlouva na nákup sol i  pro zimní  údržbu  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy na nákup soli pro zimní údržbu s SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 

 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/40 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Hospodaření voda 8/2016  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření voda 8/2016. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/41 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Př ipomínky ze zasedání  ZM konané dne 22.9.2016  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky ze zasedání ZM, které se konalo 22.9.2016. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/21/42 - 21. Rada města Červený Kostelec 5.10.2016 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  



USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 5.10.2016   Strana 9/9 
 

připomínky členů RM. 
 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu majetkového odboru 

1.1.  připravit návrh na zajištění provozu ve sportovní hale o státních svátcích. 
Termín: 31.10.2016 

přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
2.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

2.1.  zpracovat přehled prací zpracovaných městským architektem včetně finančního plnění za 
poslední 3 roky. 

Termín: 12.10.2016 
přijato, pro:6 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

Ing. Rostislav Petrák, starosta                             Richard Bergmann, místostarosta 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


		2016-10-12T08:37:08+0100




